16 νοεῖν *Burnet* | U B V om. | 16 ὠτων U ὄντων B V M | 22 τοῦ *scripsi* τῶν U τὴν B V | 33 ἔχοι U V ἔχει B M | 37 διειλόμην *codic.* διέλομεν *Burnet*

inspexit, quoties formam liberalem et divinitus delibatam venustatem quasi incorpoream quandam speciem videt, horret primum animo et formidine quadam, sicut in divinis ante conturbatur. Mox vero intuens quasi deum veneratur et colit, ac nisi vehementioris furoris vulgarem opinionem timeret  
 5 deliciis suis, quasi sacrae statuae et immortalis deo sacrificaret.«

Quem ad modum igitur locutus Plato fuerit, iam videtis. Quem 16  
 adversarius turpem amorem probasse, laudasse, consuluisse affirmat. At ille amorem et venustatis humanae consuetudinem castissime ad contem-  
 plandam divinae pulchritudinis rationem aspirare posse fatetur, sed solos  
 10 eruditos ac philosophiae studiis incumbentes. Hos enim excellenti virtute ac sapientia informatos moveri sanctissimo impulsu felicique cursu eo efferri, unde descenderunt. Nihil est igitur, ut Dionysius ait, quod nos turbet aut deterreat nomine amantis aut capti amore aut amati. »Rudis enim, inquit, ac temerarii hominis est non vim rei attendere, sed vim  
 15 facere velle vocabulis. Solent certe de nominibus altercari, qui non divinas res exquirunt, sed sonos verborum sectantur et aurium tenus ea recipiunt, quae mente volutare recto pioque iudicio debuissent. Nolunt quippe in-  
 quirere, quid verbum hoc significet et quem ad modum idem aliis quoque verbis expressius eodem servato sensu possit exponi, sed elementis, formulis  
 20 et nominibus frivolis stolidisque argutiolis inhaerent, quae minime ad numen animi penetrant, sed foris per labra et aures obstrepunt, quasi non liceat quaternarium numerum, si bis duo protulerim, significare aut homines, si mortales dixerim, aut patrem, si genitorem, aut aliud, quod perinde ac plures aliae partes orationis significet. Hoc modo nonnulli perverse  
 25 contendunt, cum scire probareque debeant verbis nos uti vel scriptis vel non scriptis, ut sensum necessarium moveamus, non ut mentem aut intellegentiam ad vocabulorum legem obligemus.« Sic divus Dionysius homines, qui verba reprehendunt, quorum sensus integer est, ut rudes et temerarios increpat, contemnit ac pro nihilo habet. Plato vero post ea, quae modo  
 30 protulimus, amoris tam honesti quam turpis occupationem sapientissime exponit, tum rationis cum libidine contentionem et pugnam, irae praeterea vel cum ratione societatem vel tam cum ea ipsa ratione quam cum libidine dissidium, atque omnibus rationem disputandi iisdem de rebus amplissime commodissimeque ministrat.